

Nr 392

Av fru **Lewén-Eliasson**, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om Lån till anordnande av kollektiva tvätterier.

I årets statsverksproposition, bilaga 26, punkt 11, Lån till anordnande av kollektiva tvätterier har Kungl. Maj:t beräknat ett investeringsanslag på allenast 100 kronor. För innevarande budgetår har anvisats ett anslag på 700 000 kronor för nämnda ändamål och tillsammans med ett odisponerat belopp å 1 387 260 kronor finns alltså tillgängligt för långivning under detta budgetår ett belopp av 2 087 260 kronor. Under den första hälften av budgetåret har 997 300 kronor tagits i anspråk och sålunda kvarstår för andra halvåret 1 089 960 kronor.

I mitten av januari föreligger av bostadsstyrelsen kända ansökningar på ett sammanlagt belopp av ca 300 000 kronor, ytterligare ansökningar kan möjligen vara under behandling hos länsbostadsnämnd utan att detta är känt av bostadsstyrelsen. Under våren förväntas emellertid låneansökan gällande ett planerat större tvätter i Gällivare kommun. För detta tvätter, som beräknats kosta 1 450 000 kronor, torde ett statslån om 1 300 000 kronor komma att begäras. En ansökan om byggnadstillstånd för projektet har remitterats från arbetsmarknadsstyrelsen till bostadsstyrelsen, men vilar hos den senare i avvaktan på vidare utredning från Gällivare.

Hänsyn bör också tas till de ökade anspråk på lånemedel som kan förväntas då de nya tvättcirkellånen blivit kända och utnyttjade. Mot denna bakgrund torde det vara klart att det icke är möjligt att tillgodose det väntade lånebehovet, om anslaget uppföres till 100 kronor. Med samma anslag som för innevarande år täckes åtminstone de behov som är kända redan nu. Det bör nämnas att bostadsstyrelsen för nästa budgetår begärt ett anslag på 1 500 000 kronor, vilket belopp närmast torde motsvara behovet.

Med stöd av vad som sålunda anförts hemställs,

att riksdagen i anledning av förslaget i statsverkspropositionen om Lån till anordnande av kollektiva tvätterier och under förhandenvarande omständigheter måtte anslå ett belopp härför av 700 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1958

Anna-Lisa Lewén-Eliasson